
Estados Financieros Consolidados al 30 de noviembre de 2021

UTILIDAD DEL EJERCICIO

$ 1.232.440,76

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS

COMISIONES GANADAS

UTILIDADES FINANCIERAS

INGRESOS POR SERVICIOS

OTROS INGRESOS OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

18.981.494,73   

86.761,54   

792,22   

91.365,57   

45.002,32   

1.703.623,09      

INTERESES CAUSADOS

PERDIDAS FINANCIERAS

PROVISIONES

GASTOS DE OPERACION

OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS

IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS

8.899.581,73   

12.344,48   

3.605.899,76   

6.264.905,74   

22.861,83   

170.205,52   

700.799,65   

TOTAL INGRESOS 20.909.039,47

TOTAL GASTOS 19.676.598,71

ESTADO DE RESULTADOS

FONDOS DISPONIBLES

INVERSIONES

CARTERA DE CREDITOS

CUENTAS POR COBRAR

BIENES ADJUDICADOS POR PAGO

BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCIÓN

(PROVISIÓN PARA BIENES REALIZABLES, ADJUDICADOS POR PAGO Y RECUPERADOS)

PROPIEDADES Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

15.597.481,33  

40.623.097,23  

110.853.218,80  

1.988.275,24  

6.100,00  

328.526,76  

-6.100,00  

3.182.580,93  

3.699.130,92  

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

OBLIGACIONES INMEDIATAS

CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES FINANCIERAS

OTROS PASIVOS

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS

SUPERAVIT POR VALUACIONES

126.325.200,04  

180.286,26  

6.152.536,04  

16.763.715,42  

541.509,37  

8.886.800,34  

15.233.459,52  

956.363,46  

1.232.440,76  

BALANCE GENERAL

TOTAL ACTIVO 176.272.311,21

TOTAL PASIVO 149.963.247,13

TOTAL PATRIMONIO 25.076.623,32

TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO 176.272.311,21

RESULTADO DEL EJERCICIO


