Estados Financieros Consolidados al 30 de noviembre de 2021



BALANCE GENERAL

FONDOS DISPONIBLES	15.597.481,33
INVERSIONES	40.623.097,23
CARTERA DE CREDITOS	110.853.218,80
CUENTAS POR COBRAR	1.988.275,24
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO	6.100,00
BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCIÓN	328.526,76
(PROVISIÓN PARA BIENES REALIZABLES, ADJUDICADOS POR PAGO Y RECUPERADOS)	-6.100,00
PROPIEDADES Y EQUIPO	3.182.580,93
OTROS ACTIVOS	3.699.130,92
	TOTAL ACTIVO 176.272.311,21
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	126.325.200,04
OBLIGACIONES INMEDIATAS	180.286,26
CUENTAS POR PAGAR	6.152.536,04
OBLIGACIONES FINANCIERAS	16.763.715,42
OTROS PASIVOS	541.509,37

TOTAL PASIVO 149.963.247,13

CAPITAL SOCIAL 8.886.800,34 RESERVAS 15.233.459,52 956.363,46 SUPERAVIT POR VALUACIONES

> 25.076.623,32 TOTAL PATRIMONIO

1.232.440,76 RESULTADO DEL EJERCICIO TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO 176.272.311,21

ESTADO DE RESULTADOS

UTILIDADES FINANCIERAS INGRESOS POR SERVICIOS OTROS INGRESOS OPERACIONALES OTROS INGRESOS	91.365,57 45.002,32 1.703.623,09
TOTAL INGRESOS	20.909.039,47
INTERESES CAUSADOS PERDIDAS FINANCIERAS PROVISIONES GASTOS DE OPERACION OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES OTROS GASTOS Y PERDIDAS IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	8.899.581,73 12.344,48 3.605.899,76 6.264.905,74 22.861,83 170.205,52 700.799,65 19.676.598,71

UTILIDAD DEL EJERCICIO

\$1.232.440,76